

## کاهش قیمت گوجه فرنگی تا پایان آبان

سرپرست سازمان مرکزی تعاون روستایی ایران از تعادل بازار صیفی جات و کاهش قیمت گوجه فرنگی و خیار تا پایان آبان خبر داد. محمد رضا طلائی، سرپرست سازمان مرکزی تعاون روستایی ایران در گفتگو با ایلنا دلیل گرانی محصولات پر مصرفی مانند گوجه فرنگی و خیار را توضیح داد و گفت: این گرانی برآمده از تغییر فصل است؛ در حال حاضر در پایان فصل گرما و آغاز فصل سرما قرار داریم و در این بازه زمانی در شماری از مناطق کشور به دلیل کاهش دمای هوا تولید صیفی جات متوقف می شود در همین حال ۱۰ تا ۱۵ روز طول می کشد تا محصولات جنوب کشور آماده برداشت و عرضه می شود. وی افزود: این شکاف میان عرضه و تقاضا تا ورود محصولات جدید وجود دارد و به یقین تا پایان آبان برطرف می شود و تعادل به بازار برمی گردد. طلائی از عرضه صیفی جات مناطق گرمسیر تا چند روز دیگر در بازار خبر داد و اظهار کرد: این محصولات ابتدا با قیمت نوبرانه عرضه می شود اما وقتی تولید و عرضه آن به اندازه تقاضا رسید دیگر با قیمت بالاتر اختیار مصرف کننده قرار نمی گیرد.

## تأمین ارز واردات به ۴۲ میلیارد دلار رسید

بانک مرکزی از ابتدای سال جاری تا ۱۴ آبان ماه، برای واردات سه گروه کالاهای اساسی و دارو، تجاری و بازرگانی، مبلغ ۴۲ میلیارد و ۱۳ میلیون دلار تأمین ارز کرده است. از ابتدای سال جاری تا ۱۴ آبان ماه، برای واردات سه گروه کالاهای اساسی و دارو، تجاری و بازرگانی، واردات در مقابل صادرات و همچنین نیازهای خدماتی، مبلغ ۴۲ میلیارد و ۱۳ میلیون دلار تأمین ارز کرده است. ۳۲ میلیارد و ۲۷ میلیون دلار از تأمین شده به بخش صنعت تخصیص داده شده است؛ از این حجم، ۲۲ میلیارد و ۸۹۶ میلیون دلار با ارز نیمايي و ۹ میلیارد و ۱۳۱ میلیون دلار با نرخ توافقی تأمین شده است. واردات کالاهای اساسی و دارو نیز ۹ میلیارد و ۶۷ میلیون دلار از رز با خود اختصاص داده است؛ ۷ میلیارد و ۱۱۴ میلیون دلار از این گروه به کالاهای اساسی و کشاورزی شامل گندم، دانه های روغنی و نهاده های دامی، یک میلیارد و ۹۵۳ میلیون دلار دیگر نیز به دارو، مواد اولیه دارو و تجهیزات پزشکی تخصیص داده شد. این گزارش حاکی است، ۹۱۹ میلیون دلار نیز به تقاضای خدماتی تخصیص داده شده است.

## پول گندم نامین و پرداخت شد



وزیر جهاد کشاورزی گفت: جلسات شورای قیمت گذاری به صورت منظم و با لحاظ حقوق حقه کشاورزان تشکیل و قیمت گندم برای سال زراعی جدید به سرعت تعیین تکلیف شد. به گزارش ایلنا، غلامرضا نوری قزلبچه، وزیر جهاد کشاورزی، امروز در آیین تجلیل از فعالان طرح جهش تولید در دیهیزرها به اجرای دوره دوم طرح جهش تولید در دیهیزرها بنا بر توصیه مقام معظم رهبری اشاره کرد و گفت: با ادامه این طرح موفق، خودکفایی در گندم ادامه خواهد داشت. وی با تشکر از مقام معظم رهبری برای تقدیر از مجریان این طرح موفق اظهار کرد: گزارش کوتاهی از عملکرد کشاورزی دولت جهاد هم در حضور مسعود پزشکیان رئیس جمهور ارائه کرد. نوری قزلبچه با اشاره به تشکیل جلسات شورای قیمت گذاری و استمرار آن برای تعیین تکلیف بهای خرید تضمینی گندم و دیگر کالاهای اساسی مشمول طرح گفت: با توجه به تعویق دولت گرفته در دوره قبل، جلسات شورا به صورت منظم و با لحاظ حقوق حقه کشاورزان تشکیل و قیمت گندم برای سال زراعی جدید به سرعت تعیین تکلیف شد. وی پرداخت مطالبه گندم کاران را از دیگر اقدامات شاخص دولت وفاق برشمرد و افزود: با وجود خرید گندم کشاورزان بیش از سقف معین شده در قانون و بودجه؛ دستور مقام معظم رهبری و تأکید فراوان رئیس جمهور و تشریک مساعی قوا، پول گندم تأمین و پرداخت شد.

## کارگران خانه دار می شوند

مدیرعامل سازمان ملی زمین و مسکن با تأکید بر لزوم پیشبرد مسکن محرومان و مسکن کارگری در دولت چهاردهم، گفت: باید مسکن کارگری در قالب صنعت شهرها و با همراهی صاحبان صنایع تسریع شود. اسرلنا مالکی مدیرعامل سازمان با اشاره به آخرین وضعیت پروژه های نهضت ملی مسکن گفت: پروژه های جدیدی که در ادارات کل راه و شهرسازی تعریف می شوند باید توجه فنی و مهندسی کافی و پیوست مالی داشته باشد. وی ضمن بیان ضرورت تأمین مالی پروژه های آماده سازی و سایر پروژه های این سازمان، افزود: بدون توجه کارشناسی و مطالعات فنی نباید هیچ پروژه ای در استان ها آغاز شود و مدیریت و پیگیری این مطالعات کارشناسی برعهده مدیران سازمان ملی زمین و مسکن است. معاون وزیر راه و شهرسازی با تأکید بر لزوم پیشبرد مسکن محرومان و مسکن کارگری در دولت چهاردهم، گفت: باید مسکن کارگری در قالب صنعت شهرها و با همراهی صاحبان صنایع تسریع شود. مالکی اعلام کرد: تاکنون حدود ۲۵۵ تفاهم نامه در ۱۱ استان برای ساخت صنعت شهرها منعقد شده است و در صدد رسیدن به هتیم تا با استفاده از ظرفیت سایر واحدهای صنعتی بزرگ در سایر استان ها هم این طرح را اجرا کنیم. تلاش ما تأمین مسکن حمایتی درخوشان با طراحی ایرانی - اسلامی و با کیفیتی بالا و فاخر است. مدیرعامل سازمان ملی زمین و مسکن برای انعقاد تفاهم نامه و همکاری با واحدها و کارخانجات صنعتی که توان تأمین مالی و مدیریتی پروژه های مسکن برای کارکنان و کارگزارانشان را دارند، اعلام آمادگی کرد.



## «آرمان ملی» نوسانات بازار ارز را بررسی می کند

## دلار در انتظار تعیین تکلیف شاخص های غیراقتصادی

## سرنوشت دلار و طلا در دستان کیست؟

ارز اثرگذار است. وی در پاسخ به این پرسش که عمده ترین دلایل افزایش نرخ ارز از نظر شما چیست، گفت: در حال حاضر افزایش نرخ ارز فقط ناشی از تنش های سیاسی و بالا گرفتن منازعات منطقه ای است، بنابراین تا زمانی که تنش های سیاسی به قوت خود باقی است هیجانات ارز نیز تابع مسائل سیاسی باقی می ماند. اما موقتی خواهد بود. افقه معتقد است: بخشی از مداخلات بانک مرکزی طی ماه های گذشته از قبیل دنبال کردن رویکردهای ثبات اقتصادی و ارزی و کنترل رشد نقدینگی تا حدی در کاهش نوسانات نرخ ارز اثرگذار بوده است به این خاطر مردم انتظار دارند برای باقی نماندن انتظارات تورمی، بانک مرکزی مداخله مدیریتی درستی در دستور کار قرار دهد. این اقتصاددان یادآور شد: مداخله بانک مرکزی در مسائل مرتبط با قیمت ارز تا حدی مانع افزایش سرعت بالا رفتن نرخ ارز می شود، اما در زمان حاضر اخبار مرتبط با کاهش تنش ها بیش از هر مداخله ای در بازار ارز اثرگذار است. افقه افزود: بی شک رفتار و حسیانه اسرائیل بازارها را نگران کرده است، اما فروکش کردن هیجانات به خودی خود روی کاهش قیمت ارز و بازگشت ثبات به نرخ ارز اثرگذار خواهد بود. وی تأکید کرد: با اینکه مداخله مؤثر و هوشمند بانک مرکزی در بازار ارز مطلوب است، اما در زمان حاضر بیش از هر موضوع دیگری گذشت زمان مسائل مرتبط با افزایش نرخ ارز را حل خواهد کرد، چرا که این نوسانات دلایل غیراقتصادی دارد.

## بازگشت به آرامش

جعفر قادری نایب رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی نیز با اشاره به نوسانات اخیر بازار ارز گفت: که نوسانات و تلاطم های بازار ارز ناشی از اتفاقات سیاسی و امنیتی منطقه است و هیچ دلیل اقتصادی ندارد. وی با بیان اینکه نوسانات نرخ ارز منشأ سیاسی دارد و به خاطر افزایش تقاضا در بازار نیست، تصریح کرد: فقط بازار ما متأثر از این اتفاقات سیاسی - امنیتی منطقه نیست بلکه اینگونه مسائل بر اقتصاد همه کشورها تأثیر می گذارد و کشور ما نیز از این قاعده مستثنی نیست. نایب رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس اظهار داشت: علاوه بر اتفاقات سیاسی - امنیتی منطقه، دشمن تلاش دارد تا با فضا سازی و جوسازی در فضای مجازی بر بازار ارز کشورمان تأثیر بگذارد که این اخلال ها در دو سال اخیر با مدیریت و کنترل بانک مرکزی و دستگاه های امنیتی به خوبی مهار شده است. قادری خاطرنشان کرد: عوامل دشمن در نزدیکی مرزهای ایران سعی دارند تا با قیمت سازی دلار در فضای تلگرامی باعث جهش قیمت دلار در داخل کشور شوند و بازار ارز و اقتصاد ما را تحت تأثیر قرار دهند. وی با تأکید بر اینکه نوسانات بازار ارز را پایدار نبود و بعد از مدت کوتاهی شاهد فروکش هیجانات بودیم، افزود: البته آنچه که واقعیت دارد این است که تلاطم های بازار ارز در دو سال گذشته نسبت به سال های قبل کاهش یافته، اما باید تلاش کنیم تا شاهد ثبات هرچه بیشتر و بهتر بازار ارز در ادامه آن اقتصاد کلان کشور باشیم.

## بازگشت به آرامش

حسین صمصا می نماینده مجلس و عضو کمیسیون اقتصادی نیز اخیراً در شبکه ایکس نوشته است بررسی روند افزایش نرخ ارز در دولت های بعد از انقلاب نشان می دهد دولت چهاردهم رکورد دار این افزایش قیمت ارز است. آنچه از نمودار دلار می توان دریافت کرد این است که قیمت دلار بازار از یکسو منتظر انتخاب رئیس جمهور جدید آمریکا است و از سوی دیگر منتظر واکنش ایران به اقدام خصمانه رژیم صهیونیستی است. با این حال برخی از تحلیلگران بازار جهانی ارز معتقدند قیمت دلار رشد قیمت را حتی با انتخاب ترامپ به عنوان رئیس جمهور احتمالی آمریکا پیش خور کرده و نمی توان توقع افزایش بیشتر را حتی با حضور او در کاخ سفید داشت. برخی دیگر نیز معتقدند این افزایش قیمت ناشی از سیاست تثبیت نرخ ارز است که توسط دولت اتخاذ شده است. افزایش نرخ ارز در مرکز مبادله موجب شده است تا این سیکنال به بازار داده شود تا فاصله خود را با قیمت ارز مرکز مبادله حفظ کند به همین دلیل تا دولت نخواهد قیمت ارز در بازار آزاد باز نمی گردد.

## منازعات سیاسی

مرتضی افقه کارشناس اقتصادی نیز با بیان اینکه در زمان حاضر افزایش نرخ ارز فقط ناشی از تنش های سیاسی و بالا گرفتن منازعات منطقه ای است، گفت: در شرایط فعلی اخبار مرتبط با کاهش تنش ها بیش از هر مداخله ای در بازار

کرده بود، اما مجدداً بازار ارز روند صعودی به خود گرفت و وارد کانال ۷۰ هزار تومان شد که به گفته آنها بازار در تقابل با ریسک های سیاسی هنوز به جمع بندی واحد نرسیده است. بازارهای مالی به ویژه بازار طلا و دلار در ایران همواره به شدت تحت تأثیر اخبار و رویداد های سیاسی قرار دارند و اخبار مربوط به تنش ها و یا توافق های بین المللی با تغییر در سیاست های اقتصادی به واکنش های سریع و هیجانی بازار منجر می شود. در این استا به نظر می رسد پس از تعیین تکلیف وعده صادق ۳ و نتایج انتخابات ریاست جمهوری آمریکا، اگر شرایط به سمت ثبات پیش رود، اعتماد به بازار باز می گردد و انتظار می رود قیمت ها کاهش یابد.

## واکنش ها به قیمت دلار

به گزارش «آرمان ملی»، با افزایش تنش ها در نتیجه ابهامات حول محور چگونگی پاسخ ایران به حمله اسرائیل و همچنین عدم قطعیت در نتایج انتخابات ریاست جمهوری آمریکا، نرخ دلار بار دیگر روند افزایشی به خود گرفت و از مرز ۷۰ هزار تومان نیز عبور کرد. نوسانات بازار موجب واکنش براسی متعدد از سوی تحلیلگران اقتصادی شده و آنها را به بررسی عوامل مؤثر واداشته است. گروهی معتقدند افزایش تنش ها در منطقه و احتمال واکنش نظامی ایران به تجاوز رژیم صهیونیستی، باعث التهاب در بازارهای مالی شده است که این فضای ملتهب و هیجانات ناشی از آن روی بازار دلار و طلا تأثیر گذاشته و آن را ناشی از تأثیر عوامل روانی می داند تا اقتصادی و بر این باور هستند که پس از عبور از این وضعیت بازار بار دیگر ثبات می یابد و قیمت دلار نیز روند کاهشی را طی خواهد کرد. به گفته این افراد، در صورت بهبود شرایط سیاسی و تحقق وعده ها، احتمال کاهش قیمت دلار و طلا وجود دارد و به این ترتیب تا پیش از آن بازار به دلیل تمایل سرمایه گذاران به سمت دارایی های با ریسک کمتر می روند که بهترین گزینه ها طلا و دلار است تا بتوانند از سرمایه خود در برابر تحولات و نوساناتی احتمالی بازارها محافظت کنند که این امر نیز خود به تنش ها و افزایش شدن قیمت ها دامن می زند.

## واکنش به تنش های منطقه ای

به گفته تحلیلگران بازار جهانی از به نظر می رسد ریسک گسترش تنش های منطقه ای همچنان در میان معامله گران وجود دارد. در حالی که پس از صورت گرفتن اقدام نظامی رژیم صهیونیستی، بازار ارز روند کاهشی نسبتاً سنگینی را تجربه

## سخنگوی سازمان برنامه و بودجه:

## دولت در بودجه ۱۴۰۴ به دنبال کاهش رانت و فساد مالی است

نشست گفت: اجرای کامل پزشک خانواده در سال آینده؛ بودجه ریزی برنامه محور و در قالب برنامه های اجرایی؛ برنامه افزایش تولید نفت در سال اول مطابق سنجه های برنامه هفتم؛ ایجاد ذخیره شش ماهه دارو؛ طریق شبکه و مشارکت با بخش خصوصی؛ افزایش سهم اعتبارات عمرانی و رعایت نسبت هزینه های یارانه و کمک از کل منابع بودجه؛ تقویت منابع بنیه دفاعی و تنظیم دقیق روابط مالی بخش نفت و مدیریت توزیع عادلانه آب و جلوگیری از برداشت نامناسب؛ برخی از مصادیق اجرای برنامه هفتم پیشرفت در لایحه بودجه ۱۴۰۴ هستند. در این بین نشست، تعدادی از اعضای شورای اطلاع رسانی دولت و دستگاه های اجرایی نیز به بیان نظرات و دیدگاه های خود پرداختند. لزوم حرکت همسو و هماهنگ دستگاه های اجرایی در خصوص لایحه بودجه ۱۴۰۴ و انعکاس یک صدای واحد در این موضوع به افکار عمومی و بهره گیری از ظرفیت های کارشناسی سازمان برنامه و بودجه کشور برای تبیین و تشریح ابعاد لایحه و افتاح افکار عمومی از طریق رسانه ها، از مهم ترین موارد مطرح شده بود.

و سرمایه گذاری، اختصاص ۲۸ درصد از سهم صندوق توسعه ملی (حدود ۱۰ میلیارد دلار) برای تقویت سرمایه گذاری در طرح های اولویت دار؛ تشویق سرمایه گذاری بخش خصوصی در زیرساخت ها با تسهیل قراردادهای مشارکت عمومی - خصوصی؛ تقویت بازار ارز توافقی با انتقال بخش بیشتری از معاملات به سمت این بازار؛ اختصاص اعتبار مشخص برای حمایت از تولید و اشتغال؛ تقویت حساب پیشرفت و عدالت و کاهش نرخ مالیات پانچ واحد درصد مالیات مستقیم اشخاص حقوقی دارای برانه در فعالیت های تولیدی که در سال ۱۴۰۳ در بازار بورس و فرابورس پذیرفته شده اند، است. وی با بیان اینکه یکپارچگی، شفافیت و جامعیت بودجه، مهم ترین ملاحظه در تدوین لایحه بودجه ۱۴۰۴ بوده است، گفت: نظم در تدوین بودجه، پرداخت به ذینفع نهایی از طریق بودجه ریزی هوشمند و اعتباری، درج موارد فرابودجه و خارج بودجه و رقم مشخص برای پرداخت بدهی ها، شناسه گذاری تبصره ها و درج ارقام واقعی، از اقداماتی است که برای عملیاتی کردن این ملاحظه، صورت گرفته است. سخنگوی ستاد بودجه سازمان برنامه و بودجه کشور در ادامه این

شدن توان تولید کشور در نتیجه ناترازی انرژی و تشدید نابرابری درآمدی، در اقتصاد ایران وجود داشته و دولت باید آنها را در نظر می گرفته است. سخنگوی ستاد بودجه سازمان برنامه و بودجه کشور در تشریح جهت گیری های اصلی بودجه ۱۴۰۴ گفت: هدف اصلی باید بهبود وضعیت رشد اقتصادی باشد؛ اما بدون برقراری ثبات، نمی توان سیاست های حامی رشد را به نحو مؤثر ایجاد کرد. وی در ادامه افزود: دولت چهاردهم با لحاظ کردن یک مجموعه از سیاست های ثبات آفرین در لایحه بودجه ۱۴۰۴ از قبیل نزدیک کردن نرخ ارز در سامانه نیما به بازار توافقی به صورت گام به گام؛ تقویت بازار ارز توافقی با انتقال بخش بیشتری از معاملات به سمت این بازار و تعیین نرخ ارز مبنای محاسبه حقوق ورودی به استثنای کالاهای اساسی، معادل نرخ ارز مرکز مبادله طلاوارز، در پی افزایش صادرات غیرنفتی، کاهش اخلال در قیمت های نسبی اقتصاد، افزایش عرضه ارز در بازار و مدیریت نرخ ارز و کاهش رانت و فساد مالی و اقتصادی است. وی در این نشست به تشریح جزئیات، ویژگی ها و جهت گیری های لایحه بودجه سال ۱۴۰۴ کل کشور پرداخت و گفت: تدوین بودجه ۱۴۰۴ در شرایطی صورت گرفته که واقعباتی همچون سطح پایین رشد اقتصادی و نوسانی بودن آن، پایین بودن تولید سرانه و درآمد سرانه، سطح پایین تشکیل سرمایه ثابت و عدم تمایل به سرمایه گذاری، کاهش بودجه عمرانی و سرمایه گذاری دولت، بی ثباتی نرخ تورم و تغییر سطح آن، افزایش مستمر نرخ ارز، کسری تراز تجاری در دهه اخیر، محدود

## اعلام جزئیات

## قیمت جدید بلیت هواپیما

دبیر انجمن شرکت های هواپیمایی اظهار داشت: در حال حاضر، اثرگذاری قیمت هر لیتر بنزین ۶۰۰ تومانی بر روی قیمت تمام شده برای هر ساعت صندلی حدود ۲۴ هزار تومان است، اما با افزایش قیمت سوخت از ۶۰۰ تومان به ۷۰۰ تومان، اثرگذاری آن بر روی قیمت هر ساعت صندلی به ۲۸۰ هزار تومان افزایش می یابد. مقصود اسعدی سامانی در گفت و گو با ایلنا درباره افزایش نرخ سوخت هواپیما در لایحه بودجه ۱۴۰۴ اظهار داشت: طبق لایحه بودجه سال ۱۴۰۴ قرار بر این است که سوخت هواپیما به ۲ درصد قیمت تمام شده بالایشگاه محاسبه شود با این تغییر محاسبه قیمت هر لیتر سوخت هواپیما از ۶۰۰ تومان فعلی به ۷۰۰ تومان افزایش پیدا می کند که این به معنای افزایش ۱۱ برابری قیمت سوخت هواپیما در هر لیتر است. وی درباره اثرگذاری افزایش قیمت سوخت بر روی هزینه تمام شده هر پرواز و قیمت بلیت هواپیما ادامه داد: تصمیم دولت این بوده که نرخ سوخت هواپیما افزایش پیدا کند. جلسه ای هم بین انجمن شرکت های هواپیمایی و سازمان برنامه و بودجه برگزار شد، در این جلسه به مسئولان و مدیران سازمان برنامه و بودجه اطلاعات لازم درباره اثرگذاری افزایش قیمت سوخت بر روی بلیت هواپیما را ارائه کردیم. دبیر انجمن شرکت های هواپیمایی تأکید کرد: در حال حاضر، اثرگذاری قیمت هر لیتر بنزین ۶۰۰ تومانی بر روی قیمت تمام شده برای هر ساعت صندلی حدود ۲۴ هزار تومان است، اما با افزایش قیمت سوخت از ۶۰۰ تومان به ۷۰۰ تومان، اثرگذاری آن بر روی قیمت هر ساعت صندلی به ۲۸۰ هزار تومان افزایش می یابد. اسعدی سامانی در پاسخ به این سوال که در قانون آزادسازی بلیت هواپیما چه حکمی برای نرخ سوخت آمده، گفت: قانون برنامه پنجم و ششم درباره آزادسازی نرخ بلیت هواپیما دولت را مکلف کرده است که تخفیفات ناوبری و خدمات فرودگاهی این تخفیفات تکلیفی را حذف کرد و تصمیم گرفت که نرخ سوخت را تغییر ندهد و کماکان به مسافران هوایی یارانه پرداخت شود اما در حال حاضر دولت تصمیم گرفته که به تدریج این یارانه را حذف کند. وی تأکید کرد: در جلسات اعلام کردیم که با توجه به آزادسازی نرخ بلیت هواپیما طبق قانون و رای دیوان عدالت اداری، طبیعا افزایش نرخ سوخت تأثیر خود را بر روی نرخ بلیت خواهد گذاشت اما از آنجا که نرخ بلیت آزاد و شناور شده تأثیرگذاری افزایش نرخ سوخت بر روی نرخ بلیت تحمیلی نخواهد بود. دبیر انجمن شرکت های هواپیمایی با اشاره به ساز و کار تغییر نرخ سوخت هواپیما اظهار داشت: برای تغییر نرخ سوخت هواپیما نیازی به لایحه بودجه نبود و اساساً از آنجا که قانون بودجه یکساله است، مطرح شدن نرخ سوخت هواپیما در این سند مالی یکساله اشکالی هم ایجاد می کند و سالهای آینده هم برای نرخ سوخت هواپیما باید تمدید یا تغییر آن باید از طریق لایحه بودجه انجام شود. اسعدی سامانی گفت: قبل از سال ۹۴ نرخ سوخت هواپیما ۱۰۰ تومان بود که دولت براساس مصوبات هیات وزیران این رقم را تا ۶۰۰ تومان افزایش داد و برای تغییر این نرخ نیازی به مصوبه مجلس نبود.

## نص بازار

## دومین افت پیاپی بازار سهام

بازار سرمایه در سومین روز هفته همچون روز قبل کاهش داشت؛ دیروز شاخص کل در پایان معاملات با افت بیش از ۱۴ هزار واحد در رقم دو میلیون و ۱۷ هزار واحد ایستاد. به گزارش اسپنا، شاخص بازار بورس در چهاردهمین روز از دومین ماه پاییز کاهش یافت. دیروز شاخص کل بورس اوراق بهادار تهران ۱۴ هزار و ۸۶۲ واحد افت کرد و به رقم دو میلیون و ۱۷ هزار و ۹۰۱ واحد رسید. شنبه هفته قبل (۵ آبان) بازار سرمایه بیش از ۲۴ هزار واحد رشد کرد. یکشنبه نیز شاخص کل بورس اوراق بهادار تهران ۳۰ هزار واحد کاهش داشت. دوشنبه هم ۲۸ هزار واحد رشد کرد. سه شنبه اما شاخص کل واحد کاهش یافت. چهارشنبه ۴۴۰ واحد افزایش پیدا کرد. شنبه ۱۲ آبان با افزایش ۵۰۶۹ واحد مواجه شد، اما یکشنبه شاخص ۲۸ هزار واحد افت کرد. دیروز دوشنبه نیز از ساعات اولیه معاملات اغلب سهام روند کاهشی به خود گرفتند و در پایان خرید و فروش ها شاخص کل بورس اوراق بهادار تهران با کاهش ۱۴ هزار و ۸۶۲ واحد به رقم دو میلیون و ۱۷ هزار و ۹۰۱ واحد رسید. شاخص هم وزن هم ۴۶۲۸ واحد کاهش داشت و به رقم ۶۵۹ هزار و ۷۵۳ واحد رسید. در سومین روز هفته تعداد سهام مثبت بورس ۶۰ عدد و سهام منفی ۲۷۱ عدد بود. به طور کلی بازار ۰.۰۷۳ درصد کاهش داشت. روز دوشنبه ۲۲۸ هزار فقره معامله به ارزش ۴۹۹۳ میلیارد تومان در بازار سهام انجام شد. سفلی و فارس به ترتیب بیش ترین تأثیر منفی را بر شاخص بورس داشتند. از نمادهای پرتراکشی نیز می توان به ذوب، وبملت و خودرو اشاره کرد. روز ۱۴ آبان ۱۴۳۲ شاخص فرابورس ایران نیز ۱۳۳ واحد کاهش داشت و به ۲۰ هزار ۸۶۲ واحد رسید. تعداد معاملات دیروز فرابورس ۱۱۹ هزار فقره و ارزش آن رقم قابل توجه ۴۷۵ هزار میلیارد تومان بود.